



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00602
Ref. jemma/anved
Dato: 2.12.2016

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Mågehøj Specialdeponi – jorddeponi
Virksomhedens adresse	Vognsbøl Engvej 16 6700 Esbjerg
CVR nummer	29189803
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	28. oktober 2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn – nedlukkede jorddeponi
Varsling af tilsynet	Varslet den 19. oktober 2016
Deltagere fra virksomheden	Jan Jensen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Jens Møller Madsen og Anders Vedel
Tilsynet omfattede	Det nedlukkede og tilsåede deponi
Materiale udleveret	

Håndhævelser

Der har ikke været håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og nærværende tilsyn har ikke afstedkommet håndhævelse.

Indberetninger om egenkontrol.

Miljøstyrelsen har den 19. oktober 2016 udtalt sig om årsrapporten 2015 for Mågehøj Specialdepot.

Årsrapporten indeholder de krævede oplysninger og vurderes, at være fuldt dækkende for beskrivelse af virksomhedens miljøforhold.

Liste over gældende afgørelser:

1. Afgørelse af 15. juli 2011 – Nedlukning og efterbehandling af Mågehøj Specialdeponi.

Gennemgang af miljøforhold

Specialdepotet er placeret ovenpå et nedlukket deponi for husholdningsaffald.

Deponiet for husholdningsaffald og specialdeponiet er etableret uden bundmembran.

Ved etablering af specialdepotet blev der etableret et drænsystem for opsamling af perkolat.

Hele Mågehøj Specialdeponi er slutfærdiget, og der er sået græs på hele det område, som deponiet udgør.

Området fungerer som et rekreativt område.



Billede 1: Dele af det græsbelagte deponi.



Billede 2: Dele af det græsbelagte deponi

Der er ved 12 gasudluftningsboringer etableret kompostbede (biocover) til omsætning af udsivning af deponigas. Bedene, som har en størrelse på 3 x 3 meter, var bevoksede. De var derfor ikke umiddelbart synlige.

Der er etableret et system for afledning af vand der strømmer overfladisk af. Vandet ledes til Forvfelt Bæk og herfra videre til Vadehavet.



Billede 3: Stenlag med underliggende dræn for afledning af vand der strømmer fra overfladen.

Spildevand

Perkolat fra ovennævnte drænsystem afledes til Renseanlæg Vest i Esbjerg Kommune.

Opsummering:

Ved tilsynet blev der ikke konstateret blotlagt affald, sætninger, eller steder med afsvidning af vegetationen foranlediget af udsivning af gas.

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.